Diese Angaben entsprechen dem heutigen Stand unserer Kenntnisse und sollen über unsere Produkte und deren Anwendungsmöglichkeiten informieren. Sie haben somit nicht die
Bedeutung, bestimmte Eigenschaften der Produkte oder deren Eignung für einen konkreten Einsatzzweck zuzusichern. Der Einsatz der Geräte erfolgt erfahrungsgemäss in einem
breiten Spektrum mit den unterschiedlichsten Bedingungen und Belastungen. Wir können nicht jeden einzelnen Fall bewerten. Der Käufer bzw. Anwender muss die  Geräte auf Eignung
prüfen. Etwa bestehende gewerbliche Schutzrechte sind zu berücksichtigen.  Eine einwandfreie Qualität gewährleisten wir im Rahmen unserer Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
Ausgabe: 07/2025.  Änderungen vorbehalten.
Beschreibung
Die Feuchtenormale Reihe ZE 31/1 dienen der einfachen
und zuverlässigen Überprüfung von Mela-Feuchtesensoren

Nichtgebrauch ist das Feuchtenormal stets mit geschlosse-
nem Deckel zu lagern.
Feuchtewerte in Abhängigkeit der
Umgebungstemperatur:
Reproduzierbarkeit: ±2%rF
Galltec Mess- und Regeltechnik GmbH	 MELA Sensortechnik GmbH
D-71145 Bondorf .  Germany 	 D-07987 Mohlsdorf-Teichwolframsdorf . Germany
Tel. +49 (0)7457-9453-0 . Fax +49 (0)7457-3758 	 Tel. +49(0)3661-62704-0 . Fax +49(0)3661-62704-20
E-Mail: sensoren@galltec.de . Internet:www.galltec-mela.de	 E-mail:mela@melasensor.de . Internet: www.galltec-mela.de
A A
Typ ZE 36
ZE33
ZE36
Typenvarianten Typ (Bestellbezeichnung)
Leergefäß ZE31/1
12% bei 25°C ZE31/1-12
33% bei 25°C ZE31/1-33
44% bei 25°C ZE31/1-44
75% bei 25°C ZE31/1-75
84% bei 25°C ZE31/1-84
94% bei 25°C ZE31/1-94
Temp. LiCl MgCl2 K2CO3 NaCl KCl KNO3
10°C 12% 34% 43,2% 76% 87% 96,0%
15°C 12% 33% 43,2% 76% 86% 95,4%
20°C 12% 33% 43,2% 75% 85% 94,6%